
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Cavallo Cesare  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 
 
 

COMUNE DI  BEINETTE  

 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 
Determinazione del Responsabile 

 
Servizio: AFFARI GENERALI - SERVIZI ISTITUZIONALI 

 
N. 142 

 
del 04/12/2025 

  
 

Responsabile del Servizio: CAVALLO dott. Cesare 
 
OGGETTO: Acquisto libri per la biblioteca comunale. Impegno di spesa - CIG (B968C36506) 
 
 
Visto il vigente regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con  
deliberazione della Giunta Comunale n°161 del 13.12.2017; 
 
Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale  n° 19 in data 22.02.2017; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 in data 20.12.2024 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2025/2027; 
 
Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 
 
Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi 
dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 
servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 
 
Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n.241 e s.m.i. avverso la presente deliberazione 
può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 
Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 
Pretorio del Comune. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Cavallo Cesare  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Tenuto conto che il Comune deve acquistare annualmente i volumi per la Biblioteca Civica;  
 
Visto il D.Lgs. 31.03.2023, n. 36; 
 
Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno 2016); 
 
Visto l’art. 50 del D.Lgs 36/2023 ai sensi del quale tutti i Comuni possono procedere autonomamente per gli 
acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 140.000 euro; 
 
Visto l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e successive modifiche ed integrazioni, ai 
sensi del quale, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro ed al di sotto della 
soglia di rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione di cui all’articolo 328, comma 1, del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 
2010, n. 207; 
 
Accertato che la presente fornitura non rientra tra gli acquisti di beni e servizi informatici e di connettività 
disciplinati dall’art. 1, comma 512 e seguenti della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di stabilità 2016), 
trattandosi di materiale di consumo; 
 
Accertato che per la categoria merceologica cui è riconducibile l’acquisto, non sono stati pubblicati 
dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (di seguito ANAC) i prezzi di riferimento ai sensi dell'art. 9 del D.L. 24 
aprile 2014, n. 66; 
 
Dato atto che i volontari hanno proceduto alla scelta e stilato un elenco dei libri da acquistare per un 
importo complessivo di € 586,62, come da preventivo di spesa della LIBRERIA DELL’ACCIUGA DI FIERRO 
ANIELLO con sede in Cuneo (CN) Via Dronero n.1 P.Iva 03676330040; 
 
Precisato che:  
-  il fine che si intende perseguire è fornire alla Biblioteca Civica nuovi volumi da destinare al prestito; 
- il contraente è stato scelto mediante affidamento diretto ; 

 
Dato atto che la fornitura è inferiore ai 5.000,00 euro e che ricorrano i presupposti per l’affidamento diretto, 
ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023, il cui costo è inferiore ad € 140.000,00; 
 
Ritenuto necessario procedere all’acquisizione dei beni in oggetto, assumendo il relativo impegno di spesa 
a carico del bilancio dell’esercizio 2025; 
 
Dato atto che il codice identificativo della gara (CIG) è: B968C36506; 
 

DETERMINA 

 

1. di richiamare la suesposta premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di impegnare la somma di € 586,62, relativamente all’anno 2025, a favore della LIBRERIA 
DELL’ACCIUGA DI FIERRO ANIELLO con sede in Cuneo (CN) Via Dronero n.1 P.Iva 03676330040, sul 
capitolo del Bilancio di Previsione 2025/2027 – anno 2025 – secondo la seguente tabella: 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Cavallo Cesare  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B968C36506 AFFARI 
GENERALI - 
SERVIZI 
ISTITUZIONALI 

2025 542 05.02.1 2000 167 99 U.1.03.01.01.002 586,62 

 
3. di dare atto che il codice identificativo relativo alla presente prestazione è: B968C36506; 

4. di dare atto che il Responsabile Unico del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, è il Vice 
Segretario Comunale Dott. Cesare Cavallo; 

5. di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza; 

6. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on line di questo Comune ai sensi 
dell’art.32, comma 1, della legge 18.06.2009 n.69. 

 
Letto, confermato e sottoscritto, 
Beinette, li 04/12/2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente in originale 

F.to: CAVALLO dott. Cesare  
 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Beinette, li ____________________ Il Segretario ComunaleCAVALLO Cesare 
 


